PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular n.º  185/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife,   15  de setembro de 2022.

Senhores GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Encontro CUIDAR DE SI, CUIDAR DO APRENDER, CUIDAR DO ENSINAR com COORDENAÇÃO

PEDAGÓGICA

Com nossos cordiais cumprimentos, informamos que a Secretaria de Educação do Recife, por meio da

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP), promoverá o encontro CUIDAR DE SI, CUIDAR DO

APRENDER, CUIDAR DO ENSINAR com a COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA das escolas e com representante

(gestor, vice-gestor, assistente de direção ou apoio pedagógico) das escolas sem coordenador(a)

pedagógico(a), a ser realizado no Orange Praia Hotel – Ilha de Itamaracá, por grupo, nos dias:

03.10.2022 a 05.10.2022 – Coordenadores Pedagógicos de Escolas das Regionais 1 e 4

05.10.2022 a 07.10.2022 – Coordenadores Pedagógicos de Escolas das Regionais 2 e 3

As inscrições estão garantidas para os Coordenadores Pedagógicos de todas as escolas da RMER. As escolas

que não possuírem Coordenador Pedagógico terão a garantia de participação de 01 representante da Equipe

Gestora Escolar (gestor, vice-gestor, assistente de direção ou apoio pedagógico).

Para tanto, solicitamos o acesso ao link https://forms.gle/HKbvvhTtxxK68YLs8, impreterivelmente, até o dia

16/09/2022, a fim de efetuar a pré-inscrição para a referida formação. As inscrições validadas serão

divulgadas no dia 23/09/2022 (sexta-feira).

Na certeza da importância desta atividade pedagógica, contamos com a participação de todos e colocamo-nos

à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários através dos telefones 3355-5935 (Gerência

Geral de Comunicação – Patrícia Rocha) e 3355-5949 (Núcleo de Coordenação Pedagógica).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde para

todas(os).

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP)

Secretaria de Educação

https://forms.gle/HKbvvhTtxxK68YLs8